



Tlf.: 76 42 94 00
vejle@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Roms Hule 4, 1. sal
DK-7100 Vejle
CVR-nr. 20 22 26 70

HENRIK CHRISTENSEN HOLDING VEJLE APS

VALDEMAR POULSENSVEJ 2, 7100 VEJLE

ÅRSRAPPORT

1. JULI 2017 - 30. JUNI 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 26. oktober 2018

Preben Nielsen

CVR-NR. 38 24 38 61

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal for koncernen.....	7
Ledelsesberetning.....	8
Koncern- og årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Egenkapitalopgørelse.....	12
Pengestrømsopgørelse.....	13
Noter.....	14-18
Anvendt regnskabspraksis.....	19-23

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Henrik Christensen Holding Vejle ApS Valdemar Poulsensvej 2 7100 Vejle
	CVR-nr.: 38 24 38 61 Stiftet: 30. november 2016 Hjemsted: Vejle Regnskabsår: 1. juli 2017 - 30. juni 2018
Direktion	Ole Pausgaard Christensen Per Pausgaard Christensen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Roms Hule 4, 1. sal 7100 Vejle
Advokat	Skov Advokater Havneparken 4 7100 Vejle

HOVED- OG NØGLETAL FOR KONCERNEN

	2017/18	2016/17
	kr.	kr.
Resultatopgørelse		
Bruttoresultat.....	25.103.948	25.325.975
Driftsresultat.....	5.974.589	7.239.564
Finansielle poster, netto.....	-1.547.822	-2.158.021
Årets resultat før skat.....	4.426.767	5.081.543
Årets resultat.....	3.555.620	3.877.182
Balance		
Balancesum.....	99.004.309	98.870.664
Egenkapital.....	24.560.526	21.004.906
Pengestrømme		
Pengestrømme fra driftsaktivitet.....	592.189	8.865.264
Pengestrømme fra investeringsaktivitet.....	-2.190.662	-6.370.327
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet.....	-1.664.154	460.401
Pengestrømme i alt.....	-3.262.627	2.955.338
Investeringer i materielle anlægsaktiver.....	-2.270.662	-6.403.935
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte.....	46	43
Nøgletal		
Afkast af investeret kapital.....	9,1	10,7
Soliditetsgrad.....	24,8	21,2
Egenkapitalforrentning.....	15,6	20,3

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Afkast af investeret kapital:	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlig investeret kapital}}$
Investeret kapital:	Immaterielle anlægsaktiver (ekskl. goodwill) + materielle anlægsaktiver + varebeholdninger + tilgodehavender + øvrige driftsmæssige omsætningsaktiver - leverandørgæld - andre hensatte forpligtelser - øvrige lang- og kortfristede driftsmæssige forpligtelser
Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning:	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Nøgletallene følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger.

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabet er autoriseret Peugeot og Suzuki forhandler med afdelinger i Vejle og Fredericia og har, udover salg af nye og brugte vogne, tilknyttet handel med reservedele samt værkstedsarbejde.

Usædvanlige forhold

Der vurderes ikke at være usædvanlige forhold i regnskabsåret.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der vurderes ikke at være væsentlig usikkerhed ved indregning og måling.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke været ændringer i koncernens aktiviteter og økonomiske forhold.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Årets resultat på 3.556 tkr. anses for tilfredsstillende, hvilket er som forventet.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for koncernens og selskabets finansielle stilling.

Særlige risici

Koncernen oplever ikke særlige risici ud over almindelige forekommende risici inden for koncernens branche, herunder forretningsmæssige og finansielle risici.

Miljøforhold

Koncernens påvirkning på det eksterne miljø, udover almindelig transport, er begrænset.

Forventninger til fremtiden

Koncernen forventer et marked, hvor der fortsat vil være hård konkurrence. Koncernen har forventninger om at deres modeller af personbiler vil kunne fastholde omsætningen og markedsandel.

RESULTATOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI

	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2017/18 kr.	2016/17 kr.	2017/18 kr.	2016/17 kr.
BRUTTOFORTJENESTE.....		25.103.948	25.325.975	-28.000	-44.587
Personaleomkostninger.....	1	-17.534.009	-16.375.615	0	0
Af- og nedskrivninger.....		-1.568.234	-1.710.796	0	0
Andre driftsomkostninger.....		-27.116	0	0	0
DRIFTSRESULTAT.....		5.974.589	7.239.564	-28.000	-44.587
Resultat af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder.....		0	0	3.623.961	3.935.828
Andre finansielle indtægter.....		502.767	21.833	0	0
Andre finansielle omkostninger.....	2	-2.050.589	-2.179.854	-59.617	-30.600
RESULTAT FØR SKAT.....		4.426.767	5.081.543	3.536.344	3.860.641
Skat af årets resultat.....	3	-871.147	-1.204.361	19.276	16.541
ÅRETS RESULTAT.....	4	3.555.620	3.877.182	3.555.620	3.877.182

BALANCE 30. JUNI

AKTIVER	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2018 kr.	2017 kr.	2018 kr.	2017 kr.
Grunde og bygninger.....		54.128.945	54.259.874	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		1.663.249	1.018.479	0	0
Indretning af lejede lokaler.....		116.434	35.007	0	0
Materielle anlægsaktiver.....	5	55.908.628	55.313.360	0	0
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		0	0	24.687.513	21.063.552
Andre værdipapirer.....		77.998	77.998	0	0
Finansielle anlægsaktiver.....	6	77.998	77.998	24.687.513	21.063.552
ANLÆGSAKTIVER.....		55.986.626	55.391.358	24.687.513	21.063.552
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		32.246.590	30.098.281	0	0
Varebeholdninger.....		32.246.590	30.098.281	0	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		5.998.371	4.056.370	0	0
Andre tilgodehavender.....		644.134	1.626.207	0	0
Tilgodehavende selskabsskat.....		0	12.143	0	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....		0	0	741.995	735.284
Periodeafgrænsningsposter.....	7	269.680	579.625	0	0
Tilgodehavender.....	8	6.912.185	6.274.345	741.995	735.284
Andre værdipapirer og kapitalandele.....		11.900	8.955	0	0
Værdipapirer.....		11.900	8.955	0	0
Likvide beholdninger.....		3.847.008	7.097.725	4.221	1.995.000
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		43.017.683	43.479.306	746.216	2.730.284
AKTIVER.....		99.004.309	98.870.664	25.433.729	23.793.836

BALANCE 30. JUNI

PASSIVER	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2018 kr.	2017 kr.	2018 kr.	2017 kr.
Selskabskapital.....		50.000	50.000	50.000	50.000
Reserve for opskrivninger.....		4.092.682	4.192.504	0	0
Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		0	0	7.559.789	3.935.828
Overført overskud.....		20.417.844	16.762.402	16.950.737	17.019.078
EGENKAPITAL.....		24.560.526	21.004.906	24.560.526	21.004.906
Hensættelse til udskudt skat.....	9	6.042.764	5.562.224	0	0
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		6.042.764	5.562.224	0	0
Gæld til realkreditinstitutter.....		20.374.856	22.086.649	0	0
Selskabsskat.....		40.587	468.742	40.587	468.742
Anden gæld.....		95.438	95.438	0	0
Langfristede gældsforpligtelser...	10	20.510.881	22.650.829	40.587	468.742
Kortfristet del af langfristet gæld.	10	1.812.257	1.764.617	0	0
Gæld til pengeinstitutter.....		22.406	10.496	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		14.837.115	15.803.913	25.000	25.000
Gæld til tilknyttede virksomheder.		0	0	807.616	2.295.188
Anden gæld.....		31.218.360	32.073.679	0	0
Kortfristede gældsforpligtelser ...	10	47.890.138	49.652.705	832.616	2.320.188
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		68.401.019	72.303.534	873.203	2.788.930
PASSIVER.....		99.004.309	98.870.664	25.433.729	23.793.836
 Eventualposter mv.	11				
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12				
 Nærtstående parter	13				

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Koncernen			
	Selskabs-	Reserve for	Overført	
	kapital	opskrivninger	overskud	I alt
Egenkapital 30. juni 2017.....	50.000	0	20.954.906	21.004.906
Ændring af egenkapital som korrektion af fejl.....		4.192.504	-4.192.504	
Korrigeret egenkapital 1. juli 2017.....	50.000	4.192.504	16.762.402	21.004.906
Årets afskrivninger.....		-99.822	99.822	
Forslag til årets resultatdisponering.....			3.555.620	3.555.620
Egenkapital 30. juni 2018.....	50.000	4.092.682	20.417.844	24.560.526

	Moderselskabet			
	Selskabs-	Reserve for	Overført	
	kapital	nettoopsk.	overskud	I alt
		efter indre		
		værdi-		
		metode		
Egenkapital 1. juli 2017.....	50.000	3.935.828	17.019.078	21.004.906
Forslag til årets resultatdisponering.....		3.623.961	-68.341	3.555.620
Egenkapital 30. juni 2018.....	50.000	7.559.789	16.950.737	24.560.526

PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI

	Koncernen		Moderselskabet	
	2017/18 kr.	2016/17 kr.	2017/18 kr.	2016/17 kr.
Årets resultat.....	3.555.620	3.877.182	3.555.620	3.877.182
Årets afskrivninger tilbageført.....	1.568.234	1.710.796	0	0
Tilbageførsel af realisationsavancer.....	27.116	0	0	0
Resultat af datterselskaber.....	0	0	-3.623.961	-3.935.828
Regulering af andre finansielle indtægter....	-2.900	0	0	0
Skat af årets resultat tilbageført.....	871.147	1.204.361	-19.276	-16.541
Betalt selskabsskat.....	-806.619	-691.515	-415.590	-250.000
Ændring i varebeholdninger.....	-2.148.309	477.006	0	0
Ændring i tilgodehavender.....	-649.983	-2.198.454	0	0
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. bank og skat).....	-1.822.117	4.485.888	-1.487.572	2.320.187
PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET.....	592.189	8.865.264	-1.990.779	1.995.000
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-2.270.662	-6.403.935	0	0
Salg af materielle anlægsaktiver.....	80.000	95.388	0	0
Køb af finansielle anlægsaktiver.....	0	-61.780	0	0
PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....	-2.190.662	-6.370.327	0	0
Provenu ved langfristet låneoptagelse.....	10.324.000	3.492.344	0	0
Afdrag på lån.....	-11.988.154	-2.971.510	0	0
Andre ændringer i langfristet gæld.....	0	-60.433	0	0
PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....	-1.664.154	460.401	0	0
ÆNDRING I LIKVIDER.....	-3.262.627	2.955.338	-1.990.779	1.995.000
Likvider 1. juli.....	7.087.229	4.131.891	1.995.000	0
LIKVIDER 30. JUNI.....	3.824.602	7.087.229	4.221	1.995.000
Likvider 30. juni specificeres således:				
Likvide beholdninger.....	3.847.008	7.097.725	4.221	1.995.000
Gæld til pengeinstitutter.....	-22.406	-10.496	0	0
LIKVIDER, INDESTÅENDE.....	3.824.602	7.087.229	4.221	1.995.000

NOTER

	Koncernen		Moderselskabet		Note
	2017/18 kr.	2016/17 kr.	2017/18 kr.	2016/17 kr.	
Personaleomkostninger					1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: Koncernen: 46 (2016/17: 43) Moderselskabet: 0 (2016/17: 0)					
Løn og gager.....	16.819.987	15.766.180	0	0	
Pensioner.....	104.964	98.715	0	0	
Andre omkostninger til social sikring	221.176	216.858	0	0	
Andre personaleomkostninger.....	387.882	293.862	0	0	
	17.534.009	16.375.615	0	0	
Vederlag til direktion og bestyrelse..	1.487.578	1.450.978	0	0	
	1.487.578	1.450.978	0	0	
Andre finansielle omkostninger					2
Tilknyttede virksomheder.....	0	0	59.600	30.600	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	2.050.589	2.179.854	17	0	
	2.050.589	2.179.854	59.617	30.600	
Skat af årets resultat					3
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	390.607	718.743	-19.276	-16.541	
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	0	58.491	0	0	
Regulering af udskudt skat.....	480.540	427.127	0	0	
	871.147	1.204.361	-19.276	-16.541	
Forslag til resultatdisponering					4
Henlæggelser til reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....	0	0	3.623.961	3.935.828	
Overført resultat.....	3.555.620	3.877.182	-68.341	-58.646	
	3.555.620	3.877.182	3.555.620	3.877.182	

NOTER

Materielle anlægsaktiver

Note

5

	Koncernen		
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. juli 2017.....	56.876.807	6.772.213	901.151
Tilgang.....	976.842	1.177.356	116.464
Afgang.....	0	-194.756	0
Kostpris 30. juni 2018.....	57.853.649	7.754.813	1.017.615
Opskrivninger 1. juli 2017.....	4.991.076	0	0
Opskrivninger 30. juni 2018.....	4.991.076	0	0
Af- og nedskrivninger 1. juli 2017.....	7.608.008	5.753.781	866.142
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-87.640	0
Årets afskrivninger	1.107.772	425.423	35.039
Af- og nedskrivninger 30. juni 2018.....	8.715.780	6.091.564	901.181
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018.....	54.128.945	1.663.249	116.434
Værdi af indregnede aktiver, uden opskrivninger efter § 41, stk. 1.....	50.036.263		

Finansielle anlægsaktiver

6

	Koncernen
	Andre værdipapirer
Kostpris 1. juli 2017.....	98.848
Kostpris 30. juni 2018.....	98.848
Af- og nedskrivninger 1. juli 2017.....	20.850
Af- og nedskrivninger 30. juni 2018.....	20.850
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018.....	77.998
	Moder-selskabet
	Kapitalandele i datter-virksomheder
Tilgang.....	17.127.724
Kostpris 30. juni 2018.....	17.127.724
Opskrivninger 1. juli 2017.....	3.935.828
Årets resultat	3.623.961
Opskrivninger 30. juni 2018.....	7.559.789
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018.....	24.687.513

NOTER

Note

Finansielle anlægsaktiver (fortsat)

6

Kapitalandele i dattervirksomheder (kr.)

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel
Henrik Christensen A/S, Vejle.....	11.123.445	2.034.986	100 %
Henrik Christensen Auto ApS, Vejle.....	90.319	-27.297	100 %
OPC Ejendomme ApS, Vejle.....	13.543.745	1.601.272	100 %

	Koncernen		Moderselskabet		
	2018 kr.	2017 kr.	2018 kr.	2017 kr.	
Periodeafgrænsningsposter					7
Omkostninger.....	269.680	579.625	0	0	
	269.680	579.625	0	0	

Periodeafgrænsningsposter indeholder forudbetalte omkostninger, der vedrører det efterfølgende regnskabsår.

Tilgodehavender med forfald senere end et år

8

Tilgodehavender fra salg.....	386.904	0	0	0
	386.904	0	0	0

Hensættelse til udskudt skat

9

Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på materielle anlægsaktiver, herunder indregnede finansielle leasingkontrakter samt varebeholdninger.

	Koncernen		Moderselskabet	
	2018 kr.	2017 kr.	2018 kr.	2017 kr.
Udskudt skat 1. juli.....	5.562.224	5.135.097	0	0
Hensat i året.....	480.540	427.127	0	0
Udskudt skat 30. juni.....	6.042.764	5.562.224	0	0

NOTER

Note

Langfristede gældsforpligtelser

10

	Koncernen			
	1/7 2017 gæld i alt	30/6 2018 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter.....	23.851.266	22.187.113	1.812.257	14.785.432
Selskabsskat.....	468.742	40.587	0	0
Anden gæld.....	95.438	95.438	0	0
	24.415.446	22.323.138	1.812.257	14.785.432

	Moderselskabet			
	1/7 2017 gæld i alt	30/6 2018 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Selskabsskat.....	468.742	40.587	0	0
	468.742	40.587	0	0

Eventualposter mv.

11

Eventualforpligtelser

Koncernen har, som led i indgåede erhvervsleasingaftaler for kunder, forpligtet sig til at tilbagekøbe brugte biler til en værdi af 812 tkr.

Koncernens varebeholdninger er omfattet af ejendomsforbehold overfor leasinggiver. Varebeholdninger med ejendomsforbehold pr. 30. juni 2018 udgør 1.444 tkr.

Hæftelse i sambeskatningen

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 41 tkr. pr. balancedagen.

NOTER**Note****Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

12

Via pengeinstituttet er der afgivet en betalingsgaranti på 100 tkr. overfor Suzuki Bilimport Danmark A/S.

Koncernen kautionerer maksimalt for 397 tkr., i henhold til rammeaftale med pengeinstitut.

Til sikkerhed for leverandørgæld er der afgivet garantier på 2.041 tkr. overfor pengeinstitut.

Til sikkerhed for gæld til leverandør er der tinglyst pantsætningsforbud for motorkøretøjer der ikke er eller tidligere har været registreret, hvis værdi pr. 30. juni 2018 udgør 12.059 tkr. Herudover er der tinglyst pantsætningsforbud for fordringspant i simple fordringer, hvis værdi pr. 30. juni 2018 udgør 5.985 tkr.

Til sikkerhed for gæld hos Jyske Finans A/S er der givet virksomhedspant på 16.000 tkr. med pant i varelager af motorkøretøjer, der ikke er eller har været registreret, hvis værdi pr. 30. juni 2018 udgør 12.059 tkr.

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 22.187 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2018 udgør 54.156 tkr.

Koncernen har deponeret ejerpantebreve på i alt 14.470 tkr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ejendommene Valdemar Poulsensvej 2A, Vesterballevej 7D og Ellehammersvej 1A til en bogført værdi på 51.370 tkr.

Nærtstående parter

13

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

Øvrige nærtstående parter, som virksomheden har haft transaktioner med

Koncernens nærtstående parter med betydelig indflydelse omfatter associerede virksomheder samt selskabernes bestyrelse, direktion og ledende medarbejdere samt disse personers relaterede familiemedlemmer. Nærtstående parter omfatter endvidere selskaber, hvori førnævnte personkreds har væsentlige interesser.

Transaktioner med nærtstående parter

Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.
